平成27年 7月 14日
各  位

 会 社 名 ＴＤＣソフトウェアエンジニアリング株
式会社 代表者名 代表取締役社長 谷上  俊二
  （コード番号：4687 東証一部）
 問合せ先 取締役管理本部長 岩田  伸
  （TEL：03-6730-8111）

連結決算への変更に関するお知らせ

当社は、平成 27年 7月 14日開催の取締役会において、平成 28年 3月期よりＴＤＣネクスト株式会社

を連結子会社とし、これまでの非連結決算から連結決算に変更することにいたしましたので、お知らせいたします。

１．連結決算への変更の理由

ＴＤＣネクスト株式会社は、当社100％出資の子会社ですが、連結財務諸表に与える影響が軽微で
あったため、非連結子会社として取り扱ってきましたが、当社の成長戦略において、ＴＤＣソフトグループとして
事業を推進する方針のもと、当該子会社との事業連携を強化しており、当該子会社の重要性が増したことか
ら、連結子会社とすることにいたしました。

２．連結子会社の概要

＜ＴＤＣネクスト株式会社＞

会社名称 ＴＤＣネクスト株式会社 ＜ http://www.tdc-next.co.jp/ ＞

所 在 地 東京都品川区東大井 2-13-8ケイヒン東大井ビル 10F

代 表 者 代表取締役社長 中本 稔彦

事業内容 システム開発

資 本 金 4,785万円

株 主 TDCソフトウェアエンジニアリング株式会社 100％

３．連結子会社化の時期

平成28年 3月期第１四半期より、当社の連結子会社といたします。
なお、本件連結による業績への影響は軽微でありますが、詳細は、本日開示の「連結業績予想に関するお
知らせ」をご参照ください。

以 上